
Soya evcil hayvanlar için besinsel 
avantajlar sağlayabilmektedir ancak 
evcil hayvan sahipleri bu içeriğin 
kalitesini ve hayvan sağlığına etkilerini 
sıklıkla sorgulamaktadır. 

Purina Institute, arkasındaki bilim 
sayesinde beslenme konusunda merak 
ettiğiniz soruların cevabını bulmanıza 
yardımcı olacaktır. 

Odağımız Tek bir protein kaynağı, evcil hayvanların proteinleri sentezlemek 
için ihtiyaç duyduğu tüm gerekli amino asitleri doğru dengede 
sağlayamamaktadır. Soya proteini, kedi ve köpekler için tam ve 
dengeli mamalar elde etmek üzere esansiyel amino asitlere katkıda 
bulunmak için mükemmel bir kaynaktır. 

Soya fasülyesinden yapılan - soya küspesi, soya unu ve soya 
konsantreleri de dahil olmak üzere - çeşitli protein bileşenleri de 
yüksek ölçüde sindirilebilirdir. Her ne kadar çalışma sonuçları 
değişebilse de, soya proteininin sindirilebilirliği ete dayalı protein 
kaynaklarının sindirilebilirliği ile rekabet edebilir veya bunu 
aşabilmektedir.1-4 
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Referanslar

Soya evcil hayvan sağlığına 
nasıl yardımcı olur? 

Soya, evcil hayvanlar için kanıtlanmış evcil hayvan saglıgına yararları 
bulunan doğal antioksidanlar olan izoflavonları içermektedir. 
Araştırmalar izoflavonlarla zenginleştirilmiş diyetlerin, kilo yönetimi ve 
metabolizma üzerinde olumlu etkileri olduğunu göstermektedir: 
■ Benzer miktarda, soya içermeyen bir mama ile beslenen köpeklere 
  kıyasla, bazal enerjinin %25 fazlası ile beslenen köpeklerde azalmış   
  vücut yağ birikimi ve %50 daha az kilo alımı.5-7 

■ Kısırlaştırılmış erkek köpeklerde önemli ölçüde artmış enerji 
  metabolizması.7 

■ Aşırı kilolu köpeklerde artrit ve diyabet riskini azaltmaya yardımcı 
  olabilecek oksidatif stresi azaltmaya yardımcı olur.7 

■ Kedilerde sağlıklı vücut ağırlığının devamını sağlar.8 

■ Aşırı kilolu köpeklerde iyileştirilmiş insülin klirensi (düşük insülin 
  klirensi ve yüksek kan insülini seviyeleri köpeklerde ve insanlarda 
  kronik hastalıklarla ilişkilendirilmektedir).9,10 

Hidrolize soya proteini ayrıca kedi ve köpeklerde gıda alerjilerini de 
yönetmeye yardımcı olmaktadır - daha küçük boyut ve değiştirilmiş 
yapı, advers bağışıklık reaksiyonunu tetikleme olasılığını 
azaltmaktadır.11,12 

İzoflavonların sağlığa faydaları östrojen benzeri yapılarından 
kaynaklanmaktadır. Bununla birlikte, izoflavonların etkileri, 
izoflavonların aktif formlarının metabolizmasına ve biyoyararlanımına 
bağlı olarak türe ve bireye göre değişmektedir.13-17 Kedi ve köpekler her 
zaman izoflavonları insanlar veya diğer türlerle aynı şekilde işleme tabi 
tutmamaktadır. Evcil kedi ve köpeklerdeki araştırmalar belirtilenleri 
göstermektedir: 
■ İki çalışma soya içeren paketli evcil hayvan mamalarındaki yüksek 
  konsantrasyonlarda izoflavonları ölçtüğünde, yazarlar bu miktarların 
  evcil hayvanlarda “biyolojik etkilere” neden olacağını farz etmiştir. 
  Bu çalışmalar bu tarz etkilerden herhangi birini hiçbir zaman 
  saptamamıştır - veya bu açıdan test etmemiştir-.18,19 

■ Günlük olarak yüksek miktarlarda soya ile beslenen kedi ve  
köpeklerde yıl boyunca yapılan çalışmalar, seviyeler aşırı yüksek 

  olmadıkça (yaklaşık 100-500 mg/kg/gün), advers bir klinik etki 
  olmadığını bildirmiştir.8, 20-22 

■ 3 ay boyunca soya içeren mamalarla beslenen kedilerde - paketli  
  mama kullanan kedilerde bildirilen en yüksek miktarlardan %33 
  daha fazla izoflavon ile - tiroid hormonlarının serum düzeyleri normal 
  laboratuvar referans aralıklarında kalmış ve aşırı tiroid hormonu 
  anormal klinik belirtileri bildirilmemiştir.19,23 

Soya fasulyesi, kalın bağırsakta bakteriyel sindirime uğrayan az 
miktarda lif içermektedir; bazı hayvanlarda bu işlem şişkinliğe yol 
açabilmektedir. Bu tür yan etkiler, soya fermantasyonunun köpeklerde 
gastrik dilatasyon volvülüs (GDV) veya mide şişmesine neden 
olabileceği gibi yanlış algılamaya yol açmıştır. Bununla birlikte, lif 
fermentasyonu kalın bağırsakta gerçekleşmektedir - mideden sorunsuz 
bir şekilde geçmektedir. 

Birçok çalışma, şişkinliği olan köpeklerin midesinde sıkışan havanın 
fermente edilmiş soya veya diğer gıdalardan kaynaklanmadığını 
doğrulamıştır.24-26 
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■ Soya içermeyen mama ■ Soya esaslı mama 

Soya içermeyen veya soya esaslı mamalar tüketildiğinde 
12 hafta sonra ortalama tiroid hormon düzeyleri 

■ Normal aralık 
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Soya esaslı mama tüketen kediler normal referans 
aralığında ortalama tiroid hormon düzeylerini korumuştur 

İzoflavonlar evcil hayvanım için 
güvenli midir? 

Soya köpeklerde şişkinliğe 
neden olabilir mi? 
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